



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	470.400,00	1.989.000,00	482.233,23	2.155.002,42	1.820.947,31
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	32.500,00	129.500,00	2.701,99	35.472,13	6.259,46
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-53.250,00	-213.000,00	-55.796,06	-246.051,45	211.055,91
SUBTOTAL	2.900.000,00	449.650,00	1.905.500,00	429.139,16	1.944.423,10	2.038.262,68
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	1.600,00	7.800,00	0,00	9.952,89	5.716,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	1.600,00	7.800,00	0,00	9.952,89	5.716,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	448.050,00	1.897.700,00	429.139,16	1.934.470,21	2.032.546,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.250.106,38	375.017,73	1.500.070,92	466.459,85	1.554.383,37	466.459,85	1.554.383,37	1.462.289,42
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	166,67	666,67	0,00	300,41	0,00	300,41	704,10
SUBTOTAL	2.249.106,38	374.851,06	1.499.404,25	466.459,85	1.554.082,96	466.459,85	1.554.082,96	1.461.585,32
DESPESAS DE CAPITAL	649.893,62	108.315,60	433.262,41	101.492,02	404.809,93	101.492,02	404.809,93	90.909,07
(-) Deduções	39.200,00	6.533,33	26.133,33	8.417,81	37.920,73	8.417,81	37.920,73	4.682,99
Amortização de Dívida	39.200,00	6.533,33	26.133,33	8.417,81	37.920,73	8.417,81	37.920,73	4.682,99
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.859.800,00	476.633,33	1.906.533,33	559.534,06	1.920.972,16	559.534,06	1.920.972,16	1.547.811,40
RESULTADO	27.200,00	-28.583,33	-8.833,33	-130.394,90	13.498,05	-130.394,90	13.498,05	484.735,14

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	55.847,36	26.344,44	17.926,63	-8.417,81	-37.920,73
(-) Disponibilidade de Caixa	160.647,28	482.487,71	332.168,30	-150.319,41	171.521,02
(-) Aplicações Financeiras	197.691,19	0,00	0,00	0,00	-197.691,19
(-) Demais Ativos Financeiros	7.523,48	98.031,03	9.040,10	-88.990,93	1.516,62
II - Dívida Consolidada Líquida	-310.014,59	-554.174,30	-323.281,77	230.892,53	-13.267,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-310.014,59	-554.174,30	-323.281,77	230.892,53	-13.267,18